.d.

Thm. Resuscitabo eum ut uideat quod
credit. manducet quod esurit. habeat
quod desiderat dum trahit. Est scriptum in prophetis.
Et erit omnis docibilem dei. Omnis qui audiuit
a patre et didicit uenit ad me. In prophetis
in aliquo prophetarum. uel pluraliter in prophetis.
quia yobel ponit uerba et alij cum eo sanctorum.
Omnis hominem illius regni. et christiane
fidei est docibilis dei. quia et si homines
fortis loquantur. tamen solus deus inter sensum
aperit. inter instruit ueritatem agnitione et
amore. Et ita quicumque audit et discit
a patre uenit ad me. Sed ne quis excuset
se sic. nunquam uidi patrem quomodo disco
abeo. Subditur **lxii. cxi. l. cxix.**

Non quia patrem uidit quisquam. nisi
quod est a deo hic uidit patrem. Ego uidi pa-
trem non uos. et tamen non uenitis ad me nisi facti
a patre. Trahi a patre discere est a patre. dis-
cere a patre est audire a patre. audire a patre
est audire uerbum patris. et me. **lxv.**

Am. am. dico uobis. qui credit in me
habet uitam eternam. hoc est habet me qui sum uita
eterna. Reuelare se uoluit quod est uidet
uita. Est autem credere in deum per fidem et dilec-
tionem conueniri illi et tendere in ipso imitando
eum. **lxv. l. cclxxxv. cclxxv.**

Ego sum panis uitae. Pasce uos. donec
pastos iungat uitae. **clxv. l. cclxxv.**

Patres uostri manducauerunt in deserto

manna et mortui sunt. Hic panis de celo
descendens. ut si quis ex ipso manducauerit
non morietur. Vni superbis. An quia patres
manducauerunt manna. Quia mortui sunt.
Quia quod uidebant edebant. quod non uidebant
non intelligebant. Bene ergo dicuntur panem uostri.
quia similes illorum estis. De morte autem
loquitur. nam coepit omnis mortui sunt.
et iusti et iniusti. Iusti autem non secundum animam
mortui sunt. quia uisibilem cibum spiritualiter
intelligunt. ut moyses et aaron. Hos qui
hodie uisibile cibum accipiunt. sicut
uidet sacramentum. aliud uult sacramentum.
quod multi de altari accipiunt et moriuntur.
Vni apostolus. Iudicium sicut manducat et bibit.
Non buccella dominica uenenum fuerit
uide. cum meum munus intulerit. sicut bonum
male malum accepit. Ego panem celestem spiri-
tualiter manducare. hunc panem significa-
uit manna. hunc panem significat altare dei.
Sacramenta in signum diuisa sunt. in re quae
significat paria sunt. Audi apostolus. Patres nostri
omnes sub nube fuerunt. et omnes per mare transierunt.
et omnes in moyse baptizati sunt. in nube
et in mari. et omnes eandem escam spiritualem man-
ducauerunt. Spiritualem utique eandem nam
corporealem altarem. sicut patres nostri non panes
illorum. et adiuuantes. et omnes eundem potum
spiritualem bibunt. Aliud uisibile. aliud uisibile.
sicut specie uisibile quod tamen huius uide significat

uitate spualy. Quom̄ eundē potū
 Bibebant autē de spualy. sequēte eos
 pet. Pet̄ autē erat xps. Hī panis ind
 pot. Pet̄ xpc̄ in signo. uer. xps̄ in uerbo
 r carne. Et quom̄ bibiunt. Pussa ē pet̄
 de uerba bis. quod sigeat duo ligna c̄c̄s.
 Hic ē ḡ panis de celo descendēs ut siqs̄
 ex eo manducaūt. n̄ moriat̄ meñū.
 s. qd̄ p̄inet ad uirtutē sac̄m̄ti. n̄ ad
 uisibile sac̄m̄tū. qui manducat in
 corde. n̄ qui p̄mit d̄ntē. Hic. r. i hoc
 loco ē panis. r. consequit̄ det̄minat q̄s
 panis. **l. lxxv. o. cclxxv. r. cly. l. cclxxv.**
Ego sum panis uiuus. qui de celo
 descendy. Siquis manducaūt ex hoc
 pane uiuet meñū. Talem se exhibu
 it panis uiuus. idest uiuificans r̄c̄m̄
 descendōdo in t̄ram. ut panē angloꝝ
 manducaret hō. Sp̄a enim uitas. sapia
 uirt̄ d̄. cybus ē angloꝝ r. hominū.
 Qui ḡ fide r. dilectione manducaūt.
 ex hoc pane celesti. r. ei se couerit.
 meñū uiuet p̄ iusticiam r. uirtatē
 r. sapiam. Et panis quē ego dabo. caro
 mā ē p̄ mundi uita. Hoc quando ca
 pet caro qd̄ dixit panē carnē. uocat̄
 caro qd̄ n̄ capit caro. r. ideo magi n̄ ca
 pit caro. quia uocat̄ caro. Juxta qd̄ auḡ
 r. albin̄ exponit. r. panē r. carnē suā uo
 cat hic domū fidelū societate in

corpe suo. qd̄ ē ecclia. Panē quia ecclia
 cotidie reficit q̄s recipit. r. in ea quosq;
 ad plenam societate pueniant. al̄ al
 terum uerbo r. exemplo pascit. Vñ d̄ns
 ad pet̄rū. Pisce oues m̄as. Caro autē x̄
 ecclia d̄i. quia incarnationi ubi fide
 r. sac̄m̄tis unita. uiuit de spu x̄. Sic
 enī corp̄ unū cuiq; hominis uiuit de
 spū suo. r. de anima sua. ita fideles aīe
 uiuunt de spū sc̄o. Vñ paul̄. Qui n̄ h̄t
 sp̄m̄ x̄. h̄ n̄ est eius. **l. lxxv.**
Litigabant ḡ uidi adinuicē dicentes.
 Quom̄ potest h̄ carnem suā dare nob̄.
 ad manducandū. Ideo litigabat qm̄
 panē concordie n̄ intelligebat. Vñ panis.
 unū corp̄. siue una caro x̄. multa sum̄.
 Vñ scire qm̄ cū x̄ unū corp̄ efficiam̄.
 Si credis qm̄ apli credidunt. unū ē eis
 corp̄. x̄ efficiēs. In h̄ ut ait ioh̄es intelli
 ḡ. quod meo manem̄ r. ip̄e in nob̄.
 qm̄ de spū suo dedit nob̄. Qualit̄ q̄q;
 panis un̄ efficiam̄. augustin̄ docet ī
 sermone de sac̄m̄tis fidelū. feria
 sedā pascē. Comportati inq̄t estis labo
 rib̄ boum. r. annuntiantū eūgloꝝ.
 t̄tuati estis. qm̄ catecumini sc̄i fuis
 tis. in horreo seruati estis. qm̄ nom̄ia
 ur̄a dedistis. moli cepistis ieiunijs
 r. exorcism̄. ad aqm̄ uenisti qm̄ sp̄s
 in bap̄tismo. unū sc̄i estis acced̄te

feruore sps sci cocti estis. ita facti do
munic' panis. Quom' q' unū facti estis.
sic unū estote. unā fidē tenēdo. unā
spem. induidua caritate. Qd' autē ad
inuiā litigantes querit qm' possit dñs
carnē suā dare ad manducandū n̄ statū
auduit. s. adhuc dī eis unū magē mo
ueant. Dixit q' eis ihc. Amī amī dico uob
n̄ manducauitis carnem filij hominis
et biberitis ei' sanguinē n̄ habebitis ui
tā in uob. Qm' ~~iam~~ det' et quas nam mo
d' sit manducādū istū panē ignorat.
ueritām n̄ manducauitis n̄ habebi
tis uitā in uob. Et ne istam uitā intell
gerent adiunxit. Q' manducat meā car
nē et bibit meū sanguinē h̄t uitā
etnā. Q' n̄ manducat carnē domini
n̄ bibit ei' sanguinē n̄ h̄t uitā in se
et q' manducat et bibit h̄t uitā. Non
est intempali esca. nam q' eam n̄ sumit
n̄ uiuet. nec tam qui eā sumit uiuet.
Cybū et potū qui dat uitā etnā uult
intelligi domini societate corpi et mēbr
suor qd' ē ecclia. in p̄destinatiōe uocati.
iustificati. glificati. Quor' p̄mū iam
fctū ē. et p̄destinatio. scdm̄ et tēuū scō
est. et fit et fiet. et uocatio et iustificatiō.
q̄rtū u' nunc in spe ē. in re aut' futu
rū. et glificatio. Hui' rei sacm̄tū id ē
unitas corpi. et sanguinis et alicubi

cotidie. alicubi certis interval' dierū
in domunica m̄sa p̄parat. et de m̄sa dñi
sumit quibda' ad uitā quibda' ad ex
cum. Res u' cui' sacramtū ē. omī ho
mini ad uitā. nulli autē ad ex tēuū. Et
ego resuscitabo eum in nouissimo die.
Hoc subiect' n̄ cogitaret n̄ mori cor
palit'. **Lxxij. occlxxxij. clxxij. l. clxxij.**
Caro enim mā uē ē cyb' et sanguis
nis uē ē pot'. Cū cybo et potu id appe
tant homines ut n̄ esuriat neq' sit
ant. hoc ueract' n̄ p̄stant. n̄ iste cyb'
et pot' a quib' sumit' imortalē et
incorruptibiles facit. i. societā q̄
scōz u' pax erit et unita p̄fecta. Ip̄ta
quippe sicctā ante nos intellēx̄t
homine xp̄e corpi et sanguinē suū
meis reb' m̄dauit. q' ad unū aliqd'
redigunt' ex multis. aliud nāq' in
unū ex multis granis conficit'. aliud
in unū ex multis acinis confluit.
Qui manducat carnē meā **lxxij.**
et bibit meū sanguinē. in me ma
net et ego in eo. Jam exponit quid
manducare carnē ei' et bibere sangui
nē ei'. hoc ē manducare illā esca et
illū bibere potū in se manē. et illū ma
nentē in se habē. Ac p̄ hoc qui n̄ ma
net in se et in q' n̄ manet. ē. p̄culdu
bio n̄ manducat ei' carnē. nec bibit

et sanguine etiam si tante rei sacramentum
 ad iudicium sibi manducet et bibat. Man-
 ducate et bibite plena refectio nobis est
 et per carnem christi ecclesiam. ut supradictum est
 per sanguinem quoque et ecclesiam intelligimus.
 quia sanguis sedes anime est. ecclesia quod
 domini sedes spiritus sancti. quod est quasi anima omnium
 animarum fidelium. Manducamus ergo carnem
 et sanguinem eius bibimus. si maxime et
 singulariter gaudemus de participatione
 ecclesie. inquit et tunc caput et spiritus sanctus quasi anima in
 qua sacrificiorum et peccatorum remissio. Possunt
 quoque ad personam singulariter huius ita referri.
 Panis quem ego dabo caro mea est. per mundum
 diuinitas. Tale est quod dicit. Refectio quam
 propono ut ad societatem diuine scilicet
 contemplationis producat est incarnatio
 mea facta ut mundus uiuat. Nisi manducauerit
 carnem filii hominis et biberit
 eius sanguinem. non habebit uitam inuobis.
 hoc est non reficiamur in fide incarnationis.
 ad uitam beatam non perueniet. Per sanguinem
 intelligit animam. cum sanguis sedes
 anime sit. Qui manducat meam carnem.
 et bibit meum sanguinem. habet uitam eternam.
 de si dicat. Qui meum suam letificat et
 pascit. quia carnem et animam sumpsit.
 ut totum hominem saluum faceret. in uia
 salutis est. Caro mea uero est cybus et sanguis
 meus uero est potus. et per carnem meam et sanguinem

dabo ueram societatem. sufficientem uidelicet
 atque eternam. Caro enim saluatoris pro salute
 nostri corporis oblata. sanguis uero pro anima
 nostra effusus est. ut nos in anima et corpore
 saluos faceret. sicut prefiguratum fuit a mo-
 yse. Caro inquit pro corpore uero offerretur.
 sanguis uero pro anima. idcirco non manduca-
 dum sanguinem. In quo nobis cybus et potus
 spiritualis in uox iubilantis et sonus epulantis.
 quia sine intermissione quodam modo masti-
 catione ruminamus carnem et sanguinem.
 precium esse nostre redemptionis et uiam uite immor-
 talis. in qua nec sitis nec esuries erit. Ani-
 mal autem quod non ruminat immundum est.
 Avus libro tertio de doctrina christiana. In locutio-
 nibus figuratis seruabitur huius regula. ut
 tam diu uiset diligentem considerationem quod
 legit. donec ad regnum karitatis interpretatio
 producat. Nisi manducauerit inquit
 carnem filii hominis et biberit eius sanguinem.
 non habebit uitam inuobis. facit ut fla-
 gitium uideat iubeat. figura precipiens est pas-
 sionem dominicam esse communicandum. et
 suauiter atque utiliter recondendum in me-
 moria. quod pro nobis caro eius coacta et uul-
 nerata sit. Qui manducat meam carnem
 et bibit meum sanguinem. in me manet
 pro conformatione uite. rego in illo pro
 inhabitante gratiam. profecto fides in cor-
 de tuo. et est in corde tuo. Sic me misit